Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 366/2023

Data: 25 de maio de 2023

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através do setor competente, inicie os trâmites

que permitam a pintura das paredes externas do

Centro Municipal de Educação Infantil

Primavera, localizado no Loteamento São

Matheus - Primavera.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que sejam iniciados os trâmites internos por parte dos

setores competentes desta Municipalidade, objetivando a execução de uma

importante e mais do que necessária melhoria no Centro Municipal de Educação

Infantil (CMEI) Primavera, localizado no Loteamento São Matheus – Primavera.

Visando atender ao anseio da comunidade escolar, especialmente da

direção, professores e funcionários, este Vereador sugere que seja realizada uma

nova pintura das paredes externas do CMEI, melhorando as condições de trabalho

e apresentação do referido local.

A medida, inclusive, poderia ser implementada já nas próximas semanas,

ou durante as férias de inverno, no mês de julho, facilitando a execução desta

melhoria.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, atendendo desta forma ao anseio da comunidade escolar

do CMEI Primavera.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 25 de maio de 2023.